ЛДМИНИСТРЛЦПЯ ГОРОДЛ СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

* 121o. 3Ns €-

об использовании земельного

участка по улице Мира без его
предоставJIеIrшI и устаЕовлеЕия
сервитута, публичного сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

постановлениями Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 Ns l300

<об утверждении перечня видов объектово , ра:rмещеIrие ,которых может

осуществJUIться Еа
государствеIrной или
земельных yIacTKoB

землях |!JIи земельных r{астках, находящихся в

муниципальной собственности, без предоставJIения

и установленшI сервитутовD,

смоленской области от 28.05.2015 Ns 302 <Об утвержлении Положенirя о

порядке и условиях ра:lмещения объектов Еа землях или земельных r{астках,
собственности, безнаходящихся,в государственной или

предоставлениJI земельньrх участков и устаноыIения сервитутов,

публичного сервицдо), решением б9-й сессии Смоленского

городского Совета IV созыва от 20.02 .2015 Ng lЗ23 <Об определении

органа Еа земельЕыми участками,

государственнЕш собственность на которые не разграншIена,

на территории города Смоленско>, на основаЕии зЕUIвл филиалаения

публичного акциоЕерного общества <<Россети Центр> <<Смоленскэнерго>>

(далее филиаrr ГIАО <Россети Центр> <<Смоленскэнерго>) от 28.08.202З

Ns МР 1 -CI!ИP | -06l 1256, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

l. Предоставить филиалу ПАО <Россети Центр> <<Смоленскэнерго>

(инн 690l067l07, ОГРН l046900099498) право использовать без

и установлениrI сервитута, публичного сервитута земельный

)ласток площадью 24 м2 , отнесенный к категории земель Еаселенных пунктов,

находящийся на земJUIх, государственнаJI собственность на которые не

РаЗГРаНИЧеНа; по ад>есу (иЕое описЕtIIие местоположеIIия )

Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Мира, в

2

границzлх кадастрового кварт€ша 67:27:00З19Зб, для линий электропередачи

кJIассом напряжения до 35 KEi, а также связанных с ними трансформаторных

подстанций, пунктов и иного предншначенного для

осуществления передачи электрической энергии оборудования, дJUI р€вмещения
koтopbrx Ее требуется разрешения на строительство.-

2. Срок использования земельного участка, указанЕого в пункте 1

настоящего постановления, - l1 месяцев.
характерных точек границ земельного у{астка,

предполагаемого к использовatЕию, отображены на схеме границ, являю

"Ьо""емлеrой
частью настоящего постановлеЕия (приложение),

4. Филиалу fIАо <Россети Щентр> - <<Смоленскэнерю)):

4.1. Выполнить требования о приведении земельного участка в состояние,

пригодное для использоваЕия в соответствии с видом разрешенного
использования, и о проведении необходимых работ по рекультивации в случае,

если использование земельного участка приведет к порче или уЕичтожепию
плодородЕого слоя почвы в границах земельного участка, указанного в

пункте 1 настоящего постановления.
4.2. Обеспечить установление охраЕньж

требованиями федеральпого законодательства,
5. Использование земельного rIастка, указаIшого в пункте 1 настоящего

транспортнойпостановления, в зоЕе прохождеЕия
инфраструктур, а также в зонах с особыми условиями использования

территорииосУщестВJIятьвсоответстВиисУстаноВленныМпраВоВыМрежимоМ.
6. Приемку в эксплуатацию размещаемых объектов необходимо

осуществлять с )лrастием представитеJUI уполЕомочеЕIrою органа,

города Смоленска ocTaBJuIeT за собой право

предоставлять земельный участок, указанный в пункте l настоящего

постановJIеЕиJI, или юридическому лицу без прекращения

Глава города Смоленска А.А, Новиков

J.

зон в

щейся

соответствии с

и

7.

преДостаВленногонастоящимпостаноВлениемправаиспольЗоВанияЗемельного
участка.

8. Управлению информационЕых тешIологий АдмиЕистрации города

смоленска рzвместить настоящее постановление на официаJIьном сайте

Администрации города Смоленска.

схЕмл грА}lиц
предполагаемых х испольаован],lю земель или части земельноtо

у{астка на кадастро8ом плане террхтории

ОшоЕrс цaщ шJr *JraшоrlьsоrrтФd:
от rrl ло d - rrоп !пr.ýrд с км7:27:0о319з6: u5
dI й до Е4 _ эaпr traрafр.Еп*шоfr тýсудaрстiФлroЙ сеБспоФя
dT в4 р я5 _ !.rой уsбсtrs с I(}G67:27:(ЮЗ l Я6: l5
ог б ш шl - ý@ хсрaýропaФ!ЕоП Iосу!ФсIЕвоп собaвalI!оФп

Пр.tлохaнra к Пфтановлонхю
ЦмrнисФчrrt г, Смоrlgнсl€

бl .ц 2{rз r.

HalшtoaararC п'al.r.pFflo]o к FatюO|.trш ortarlli лrнltl lrlсlсDоfiсрqдди мaооом нaпряrкaфr, до З5хВ, a тrш(. сar:taя|aыa с ниll|t
трaнфорmаторныс пqдЕfанlцх, рrслрqд€лrталы{ыa пуt{ктu l иtlос прaдваtн lallноa д, осучlрстrлaflш пaрsдачll мaктричaскоl
9нaр]хa оfrрvдрlaниa, Fчt, рalmaщaнr, l(отор!|х нa,Фстсr рa!ЁllJaнш Ba строrта|ьс'Бо (a cooTlaTETaII с п.5 поGпlноlraнхл
a'lра.r{ttльсв, РоGо.lо(оt Фqлýрацrи tlЗСlоrЗ-12.2Оl4r.}
Мacтоr5лоriaнra оЬaкta , lолtcrпоaul но aр a.xlvtllloD учaýЕ: РосGrfiсш, СtдЕраtця, СJrолеflсхал облабь r. С олaнaь уr.
Мrра.
lb||.rpo.rn rr.рт.л 67l27dxвlв6.
]lrrоцaдD прадDrtaraaхlп !a lclE aaoaaнtE taшrlD l.rll li!rcлшIrlо

'Ictt(al
24 пa.м.

lLTa]opra,aЁrý :Ъмлх нaссrённыr пуяrгоa,
Bltl Falр]шroaоlо lcnorrEoaa{r, ramrl rrr хmrьa|ов уаспrr ( a coorrtl rr с ПЗ a. CroraflCEli прaFtостамснпa
tоflмухarы,lых усrYr.
Оaрaнrчaнr, ramолФaaфa, taxliD шх зl!лDfiоaо r{cll.l| a loa чaсm:
HartrнrC обЕпо| rнlolrapнol rнфрaarруlсурч r'l rr прaкtсрЕrrкr: КЛФ,4l(В, aа!опро!qд.
lhrlx.ara ооьaýоa tpaнqroPrнol шaхaсrрчlitYрal r| xr прat(faрrcтrш: проaя
Нмaaaю r пFЕrрr. оrрaннч& сal.ri?aрaaфaцrtltul r. шil.I to|l, a

'оa
чrЕлa проaкlrруaпD|ra

:loнa с особuми услоlllrми rспо,,|ь!оаtнх, Tcppxтopr, М{l,фВ ТПб ул.Мiрl, 1; &Hl с ос('6ь llи ycnolrrпll
'спо,'lьsо!ания

т!ррrlторх'
лп - 6$ тп (ш; о,Фlllнa, !оя. т}бо.tро.одЕ (гarо$роtqл.) "Проt $qдс!GннФ,теrнIч!Gкra iовпrl.кG r.!r.фхицrrr. прqдсг.мr!оlt+rfi
tабоa fa!опросqд нl!юФ лаtraнrii проt lкaнхосruо 78a9,/и.actpa, рacп(моll(€ннопl по aдрaсу: с. одaнсм' о5лaсь f.смолефG&

моlд|aдыо 2772 i..fi Crp..
нaлrfir- особо оr!.ЁratчI прarродпýr TappaaтoPrn, обЁaкто| llуtьтуFaоlо ,laо|aдrar,

'яrrx
тaррпорrП r обюЕоr, orpa|.ri{ra||oll|l.r

rЕпrrEоaaнta ta aJlrdoao t aacni.i orcyrarfvbт.

ЧaрtЕa Dr!мaцaшi o&ar(гa, Еa прqцпоrrrпaдlьЕ к roшJrb!фaвшlD t.lllrlt
rо.rлaDa.IraшоП сo6сrraшос]& шФJrплй !a оФоýэ lпraDпarrоо
щЕaрПо.aaqцatstaatФ arrбоtd D Mr.TT.6. l:20llLl:slllD с tч"tФ.
Фслdalaяaрglrсшоm tqдaсtрa Еaшшдостi клтшог l

с
\,,-\ .|'

'.\,
''\\'.'./

,r:i

\)
., 1{',

1

го

i,,l l.
t]

{]

в1
"+.
/,l.

,/''

,l .,/ .:

67 {zf^:оозt
ьФtт.6 l:500

yorom обоФaraшя:

$ -Обрiry€пrтщ,ЕвЕшaоЕmDоlпфшлjmщозlrlfiоФFца,fiБ
a aё ЕgIflюлФrc

- С)цЁсr'Бlщrr ,nETr гр.пцц rЕtощдсс'
'

[ХН сlaцaшr о Erolol
доотrrоlБl ддt шlGцalrcшl ф rcсюоолшrпt
- Вrоь офзш! rЕ rтaвцa (йФш о Ею!ой юбз(rв!r дllt
ш!сдЕJяпl ф s'cruroлGlrr

плп .i,I qr

,Iв

l7l
att
tla

--бйЕl
1g)l4o,00 ]

ar9lt?ll
a59 &1rзt

Ф|/